平成 ２９年 ４月 ３日

 指定給水装置工事事業者 各位

長浜水道企業団

企業長 溝川潔

給水装置工事後の舗装本復旧の履行について

 日頃は当企業団上水道事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、給水装置工事は申込者の負担により施行していただいておりますが、工事後の舗装

本復旧の施工について、責任の所在を明確にするため「舗装本復旧工事履行誓約書」の様

式を見直すとともに、舗装本復旧工事完了後には「舗装本復旧工事完了届」および完了写真

を提出していただくようお願いします。また、申込者に対し給水装置工事には舗装本復旧工事

までが含まれることを十分に説明してください。

なお、舗装本復旧が適正に完了していない場合、長浜水道企業団指定給水装置工事事

業者規程第 13 条に定める適正な事業運営ができていないものとみなします。

記

 １．対 象    公道部の掘削を伴う給水装置工事全て

 ２．適 用    平成 29 年度申込分から

 ３．様 式    別添

「舗装本復旧工事履行誓約書」・・・申込時に提出

「舗装本復旧工事完了届」・・・完了後一週間以内に提出

※様式は長浜水道企業団ホームページに掲載しています。

 担当：営業課・工務課

  TEL 0749-62-4101

（事業の運営に関する基準）

第 13 条 指定工事業者は、次の各号に掲げる給水装置工事の事業の運営に関する基準に従い、適正な

事業の運営に努めなければならない。

  (2) 配水管から分岐して給水管を設ける工事および給水装置の配水管への取付口から水道メーターま

での工事を施行する場合において、当該配水管および他の地下埋設物に変形、破損その他の異状

を生じさせることがないよう適切に作業を行うことができる技能を有する者を従事させ、またはその者

に当該工事に従事する他の者を実地に監督させること。

  (3) 前号に掲げる工事を施行するときは、あらかじめ企業長の承認を受けた工法、工期その他の工事上

の条件に適合するように当該工事を施行すること。

長浜水道企業団　企業長　様

（申　込　者）

住　所

氏　名 ㊞

電　話

（指定給水装置工事事業者）

住　所

事業者 ㊞

代表者

電　話

工事承認番号

工事場所

道路路線名

本復旧工事施行者

 申　込　者  指定給水装置工事事業者  建築工事復旧

 ガス工事復旧  下水道工事復旧  その他（ ）

本復旧施工予定業者名

施工完了予定日

遵守事項

2.

日

　下記の給水装置工事施行に関連する道路掘削後の舗装本復旧工事は、下記の方法により施
行しますのでお届けします。
　なお、舗装本復旧工事は当方が責任をもって施行し、他業者または他工事にて施行する場合
においても、その履行を確保いたします。

舗 装 本 復 旧 工 事 履 行 誓 約 書

年

記

1.

平成 月

(2) 舗装本復旧工事竣工までは、当社が責任をもって道路掘削後の管理をいたします。万一事
故等トラブルが発生した場合は、当事者間にて解決し貴企業団に対して一切迷惑をおかけ
いたしません。

(3) 舗装本復旧工事については、道路管理者の指示および、関係法規ならびに各許可条件を
厳守して履行いたします。

(1) 上記給水装置工事場所においては、掘削工事当日に仮舗装復旧を行い、舗装本復旧につ
いては、道路管理者等の許可条件を遵守し、誠実かつ速やかに施行します。

3.

(4) 舗装本復旧工事完了後は、「舗装本復旧工事完了届」を一週間以内に貴企業団に提出い
たします。なお、是正の指示を受けた場合は、是正完了後直ちに施工写真を提出いたしま
す。

□ □

6.

□

□

7.

平成　　　　年　　　　月　　　　日

4.

5.

□ □

長浜水道企業団　企業長　様

（指定給水装置工事事業者）

住　所

事業者 ㊞

代表者

電　話

工事承認番号

給水装置工事施工日（公道部) 平成　　　　年　　　　月　　　　日

舗装本復旧場所（住所）

道路路線名

舗装本復旧施工業者

他施工者による復旧  ガス工事  下水道工事  その他（ ）

舗装本復旧施工月日　(他施工者による復旧の場合は、舗装本復旧確認年月日）

平成　　　　年　　　　月　　　　日

添付写真　（他施工者による復旧の場合は、工事完了後写真のみ）

・着工前後 工事着工前
工事完了後（区画線等含む）

・舗装切断工 切断
・路盤工 路盤整正
・舗装工（各層毎） 舗装厚測定

乳剤散布
舗設
温度管理
転圧状況

・保安設備 保安状況等

5．

4) 舗装本復旧工事完了届の提出がない場合、適正な施工がされていないものとみなします。

6．

(2)
(3)

□

(8)

2) 着手前および完了の写真は、角度を変えて2,3枚添付してください。
3) 写真は、作業内容・施工寸法（範囲・厚さ）等が確認できるよう撮影してください。

※注意事項

1) 竣工写真は、施工工程の流れに沿って整理のうえ、2部提出してください。

4．

日

　下記のとおり給水装置分岐工事に伴う舗装本復旧工事が完了しましたので届け出ます。

1．

年

2．

(7)

(9)
(10)

記

3．

平成

7．

(4)
(5)
(6)

月

舗 装 本 復 旧 工 事 完 了 届

(1)

□ □